
 
 
 
 
 
 
TË PREMTEN NËNSHKRUHET MEMORANDUMI I MIRËKUPTIMIT 
NË MES TË KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE DHE 
MINISTRISË PËR KOMUNITETE DHE KTHIM  
 
10.06.2009 
 
Të premtën më 12 qershor, nënshkruhet Memorandumi i Mirëkuptimit në mes të 
Komisionit Qendror të Zgjedhjeve (KQZ) dhe, Ministrisë për Komunitete dhe 
Kthim (MKK). Nënshkrimi bëhet nga Kryetarja e KQZ-së, Nesrin Lushta dhe nga 
Ministri i MKK-së, Sasha Rashiq në  ora 15:00, në selinë e kësaj ministrie. 
Memorandumi i Mirëkuptimit në mes të MKK-së dhe KQZ-së, përmban kushtet 
dhe mënyrën e bashkëpunimit lidhur me zbatimin e procedurave zgjedhore të 
përcaktuara në Ligjin për Zgjedhjet e Përgjithshme dhe, Ligjin për Zgjedhjet 
Lokale në Republikën e Kosovës. 
     


